
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 100 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ № 100) 
   

 

 

Н А К А З 

 

01.09.2023                                        м. Харків                                          № 46 

 

Про роботу закладу освіти щодо  

запобігання та протидії булінгу (цькування) 

в 2023/2024 навчальному році  

 

На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» 

від 18.12.2019 № 2657-VIII, листа МОНУ №1/11-881 від 29.01.2019 

«Рекомендації для закладів освіти щодо застосування норм Закону України 

«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 

булінгу (цькуванню) від 18 грудня 20148 року № 2657-VIII»», зокрема 

вказанним нормативно – правовим актом внесено зміни до Кодексу України 

про адміністративні правопорушення та Закону України «Про освіту»  щодо 

запобігання та протидії булінгу (цькуванню) в освітньому процесі 

 
 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Призначити відповідальною за виконання заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладі освіти, заступника 

директора з навчально-виховної роботи Лагоржевську А.П. 

 

2. Затвердити План заходів щодо запобігання та протидії боулінгу 

(цькуванню) на 2023/2024 навчальний рік (додаток 1).   

 

3. Затвердити процедуру подання учасниками освітнього процесу заяв та 

процедура розгляду заяв про випадки булінгу (цькування) в закладі освіти 

(додаток 2). 

 



2 

4. Затвердити порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування) в 

закладі освіти (Додаток 3). 

 

5. Лагоржевській А.П., заступнику директора з навчально-виховної роботи: 

5.1. Організувати  своєчасне та якісне виконання затвердженого плану 

заходів. 

У визначені терміни 

5.2. Інформацію про проведену роботу розміщати на сайті закладу освіти.  

Упродовж 2023/2024 навчального року  

 

6. Класним керівникам, учителям – предметникам та іншим учасникам 

освітнього процесу обов’язково повідомляти керівника закладу  освіти про 

випадки булінгу (цькування), учасниками або свідками якого вони стали. 

Постійно 

 

7. Лисицькій Л.А., секретарю-друкарці, розмістити даний наказ на сайті  

закладу освіти. 

До 05.09.2023 

 

8. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Слинька Д.О. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 
Лагоржевська 

З наказом  від 01.09.2023 № 46 «Про роботу закладу освіти щодо  

запобігання та протидії булінгу (цькування) в 2023/2024 навчальному році» 

ознайомлені: 

 

Богдан І.В. Полєхіна  О.М.  

Бурцева  О.О. Привалова  Н.І.  

Вальков С.В. Роздайбіда І.І.  

Васильєва В.В. Русанова О.І.  

Віноградова С.Б. Савіцька К.С.  

Головашкіна Л.М. Слинько Д.О.  

Древа О.В. Сологуб  Н.І.  

Дубовицька  Л.П. Сотникова  С.В.  

Євлахова Г.В. Степанець В.В.  

Іщенко Т.В. Степанова О.В.  

Залозна С.П. Столяренко В.М.  

Карпінська Г.П. Стрельнікова  І.М.  

Копилова Т.М. Теренко  О.А.  

Лагоржевська А.П. Трипольська І.Я.  

Лаптій О.В. Федько І.В.  

Лисицька Л.А. Хаустова С.Г.  

Мокроменко О.В. Хоменко Н.А.  

Морозова В.О. Шевцова Є.К.  

Несміян Д.М. Шевцова Н.В.  

Обізна В.В. Шишко С.М.  

Облізін Г.Ю. Шульц В.В.  

Павленко О.М.   

Пазич М.І.   

Панченко А.Г.   

      

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

Додаток 1 
 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

щодо запобігання та протидії булінгу (цькуванню) 
 

№  Заходи  Цільова 

група  
Термін  Відповідальний  

 Робота зі здобувачами освіти 

1.  Ознайомлення з процедурою 

подання заяв щодо випадку 

булінгу (цькування) 

1-11 класи Вересень 

2023 

Класні керівники 

2.  Профілактична бесіда - урок 

«Протидія булінгу в шкільному 

середовищі» . 

Спільний перегляд та обговорення 

тематичного відеосюжету з усіма 

учасниками бесіди. 

10-11 

класи 

Вересень 

2023 

Лагоржевська А.П. 

Класні керівники 

3.  Профілактична бесіда - урок 

«Протидія булінгу в шкільному 

середовищі» . 

7-9 

класи 

Вересень 

2023 

Лагоржевська А.П. 

Класні керівники 

4.  Проведення уроків відвертого 

спілкування: 
   

«Змінюй в собі негативне 

ставлення до інших»; 
1-4 

класи 

Вересень 

2023 

Класні керівники 

«Допоможи собі рятуючи інших»; 5-7 

класи 

Лютий 

2024 

Класні керівники 

«Стережись! Бо, що посієш то й 

пожнеш», «Про стосунки в 

учнівському середовищі». 

8-11 

класи 

Лютий 

2024 

Класні керівники 

5.  Індивідуальна робота з жертвами, 

агресорами, свідками . 

1-11 

класи 

 

У разі 

виявлення 

булінгу 

Лашлржевська А.П. 

 Робота з працівниками 

1.  Ознайомлення з процедурою Працівники  Вересень Лагоржеська А.П. 



5 

подання заяв щодо випадку 

булінгу (цькування) 

2023 

2.  Засідання МО класних керівників 

на тему «Організація та 

проведення профілактичної 

роботи щодо попередження 

випадків булінгу серед учасників 

освітнього процесу».  

Класні 

керівники  

1-11 

класи 

Вересень 

2023 
Лагоржевська А.П. 

Шевцова Є.К., 

голова МО класних 

керівників 

3.  Правовий лікбез щодо булінгу. Учителі -

предметники  

Березень 

2024 
Лагоржевська А.П. 

 Робота з батьками 

1.  Ознайомлення з процедурою 

подання заяв щодо випадку 

булінгу (цькування) 

1-11 класи Вересень 

2023 

Класні керівники 

2.  Загальношкільні батьківські збори 

батьків на тему «Шкільний булінг.  

Якщо ваша дитина стала його 

жертвою». 

1-11 

класи 

Грудень 

2023 

Лагоржевська А.П. 

3.  Класні батьківські збори Круглий 

стіл для батьків «Стоп булінг!»  

5-9  

класи 

Протягом 

навчально

го року 

Класні керівники 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

Додаток 2 

 

Процедура подання учасниками освітнього процесу  

заяв та процедура розгляду заяв про випадки булінгу (цькування) в 

закладі освіти 

 

1. У разі виникнення такої ситуації учень повинен звернутися до 

дорослого (батьків, класного керівника, практичного психолога, соціального 

педагога, вчителя, заступника директора з навчально-виховної роботи, 

директора ліцею). 

2. Дорослі (батьки або особи, які їх замінюють) надають заяву за 

відповідною формою директору закладу освіти або повідомляють 

відповідального за виконання заходів, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу (цькуванню) в освітньому закладі, заступника директора з 

навчально-виховної роботи Лагоржевську А.П. 

3. Педагогічні працівники по факту, виявленого правопорушення, чи 

інших негативних проявів учнями закладу освіти, оперативно інформують 

адміністрацію ліцею. 

4. Видається наказ про проведення розслідування. 

5. Затверджується склад комісії з розгляду даного випадку. До складу 

комісії входять педагогічні працівники, практичний психолог, соціальний 

педагог, батьки постраждалого та винного (за їх згодою). 

6. Проводяться засідання комісії з розгляду даного випадку. 

7. Результати розслідування оголошуються на засіданні комісії батькам (чи 

їх представникам) потерпілого та винного. 

8. За результатами висновку комісії з розслідування у разі необхідності 

повідомляються уповноважені підрозділи органів Національної поліції 

України (ювенальна поліція) та Служба у справах дітей по Київському 

району Департаменту служб у справах дітей Харківської міської ради про 

випадки булінгу (цькування) у закладі освіти. 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

Додаток 3 

 

Порядок реагування  

на доведені випадки булінгу (цькування) в закладі освіти 

 

1. За результатами висновку комісії з розслідування у разі необхідності 

повідомляються уповноважені підрозділи органів Національної поліції 

України (ювенальна поліція) та служба у справах дітей про випадки булінгу 

(цькування) у закладі освіти. 

2. Психолого-педагогічна служба розробляє заходи щодо здійснення 

соціально-педагогічного патронажу осіб, які постраждали від булінгу 

(цькування), стали його свідками або вчинили булінг (цькування). 

3. Психологічна служба надає консультативну допомогу батькам (чи їх 

представникам). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


